
Výroční 

zpráva 
ZA ROK 2023 

Výroční zprávu zpracovala Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová, ředitelka 

Datum: 24. 06. 2024 

 

 

 

  

Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s. 
   
Telefon731 402 371 
IČO 026 32 713 

Velké náměstí 37/46 
500 03 Hradec Králové 

www.charitni-institut.cz 
zdenka.kumstyrova@gmail.com 

   
 



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Významné události roku 2023 ________________________________________________________1 

Členové správní a dozorčí rady v roce 2023 _____________________________________________3 

Hospodaření za rok 2023 ____________________________________________________________4 

Kontaktní informace _______________________________________________________________6 

Informace o společnosti ____________________________________________________________6 

 



Str. 01 
 

Významné události roku 2023 
   

 

Významné události roku 2023 

BŘEZEN  
Certifikace Charity Strážnice  
Dne 8.3.2023 proběhla v Charitě Strážnice certifikace za účasti prof. 
Elisabeth Jünemann, Ing. Mgr. Zdenky Kumstýřové, ředitele ACH 
Olomouc Václava Keprta, prezidenta ACH Olomouc Mons. Vitáska, 
lektorky Ing. Danuše Martinkové, místního vikáře a kněze, kteří s místní 
Charitou dlouhodobě spolupracují. Paní profesorka vedla rozhovory 
s vedením Charity i jejími pracovníky. Během rozhovorů nezaznamenala 
žádnou skutečnost, která by byla v rozporu s některou z hodnot 
programu DEKACERT®. Ráda na závěr všem poděkovala za jejich službu 
a certifikát udělila. 
Reportáž o certifikaci odvysílala TV Noe a je možné ji shlédnout 
v archivu. Odkaz je i na našem webu.  
KVĚTEN 
Dne 3.5.2023 jsme uspořádali v Praze Summit ředitelů oblastních 
charit na téma SPOJUJEME HODNOTY S PRAXÍ. 
Akce se konala pod záštitou arcibiskupa Mons. Jana Graubnera, který 
akci zahájil svým příspěvkem na téma "Hodnoty Charity jako přirozená 
součást její praxe". Dalším přednášejícím byl docent Pavel Navrátil z 
Masarykovy univerzity, který se seznámil s programem DEKACERT® již v 
roce 2017. Dále ředitel Caritas – VOŠ sociální z Olomouce Mgr. Martina 
Bednáře,  
PhD. K tématu managementu kvality v kontextu Kodexu CHČR. On-line 
vystoupila  autorka programu DEKACERT®  prof. Elisabeth Jünemann. 
Ředitelka Charity Strážnice Marie Štípská obdržela na akci jako první v 
ČR certifikát DEKACERT® pro svoji Charitu. Zástupkyně Diakonické 
akademie představily kompetenční model, který vytvořili pro jejich 
„diakonické hodnoty“ a jsou inspirací i pro nás. V závěrečné části akce 
jsme představili navazující projekt DEKACER0174 CZ II, který 
připravujeme pro období 2024-2026 s podporou Nadace Renovabis. 
Účastníci byli přizváni k účasti na jeho přípravě i realizaci. Celkem 
projevilo zájem 33 Charit z 6 diecézí.  

 



Str. 02 
 

Významné události roku 2023 
   

 

 
ŘÍJEN 
Proběhla analýza vzdělávacích potřeb koordinátorů charitních 
dobrovolnických center z Česka i Slovenska ve spolupráci s doc. PaedDr. 
Tatianou Matulayovou, PhD. Výstupem byl návrh 4 vzdělávacích 
modulů DOBRO AKADEMIE 2024-2025.  
LISTOPAD 
Podání žádosti o grant Nadaci Renovabis.   
  
REALIZACE KURZŮ 
 
Počet realizovaných akreditovaných kurzů   16 (+ kurzy pro nové zaměstnance 

DCH HK) 

Počet účastníků akreditovaných kurzů   205   

Počet kurzů pro MAS Dobruška    8 

Počet účastníků dalších kurzů     180 

Počet aktivních lektorů      14 

Počet nových organizací DEKACERT   4 (Třebíč – služby prevence, Konice,  

Rychnov, Bohumín) 

Počet vícedenních kurzů pro lektory DEKACERT  2   

Počet nových akreditovaných kurzů    5 

Počet účastníků summitu v Praze    53 

Počet zapojených lektorů do přípravy projektu na nadaci Renovabis 6 

Počet Charit přihlášených do nového projektu 2024-2025  36 / 7 diecézí  

Z toho počet nových zájemců o program DEKACERT  14 

Nový podporovatel T-Mobile s darem ve výši   200 000 Kč + dar 196 000 Kč na 

digitalizaci v roce 2024 

Počet zapojených koordinátorů DC do analýzy  45 / všechny diecéze + Slovensko 



Str. 03 
 

Členové správní a dozorčí rady v roce 2023 
   

 

Členové správní a dozorčí rady v roce 2023 
 

Správní rada  Dozorčí rada  

Ing.  
Ester Danihelková, 
předsedkyně 

od 10. 2. 2014 Ing.  
Miroslava Zbořilová, 
předsedkyně 

od 19. 4. 2018 

Ing.  
Jana Poláčková 

od 19. 4. 2018 Mgr.  
Václav Hrček 

od 7. 6. 2019 

Ing.  
Anna Maclová  

od 7. 6. 2019 Mons. Mgr.  
Pavel Rousek  

od 1. 10. 2019 

 

Děkujeme všem členům za jejich práci a podporu činnosti 

Institutu. 



Str. 04 
 

Hospodaření za rok 2023 
   

 

Hospodaření za rok 2023 

Výkaz zisků a ztrát (v tis. Kč) 
I. Spotřebované nákupy a služby celkem   565 
Spotřeba materiálu, energie    106 
Opravy a udržování      0 
Cestovné        97 
Reprezentace       6 
Ostatní služby       356 
II. Změna stavu       0 
III. Osobní náklady celkem    327 
Osobní náklady       327 
Zákonné pojištění       0 
Ostatní sociální náklady      0 
IV. Daně a poplatky     3  
V. Ostatní náklady celkem     2 
VI. Odpisy        0 
VIII. Poskytnuté příspěvky      0  
Náklady celkem      897 
 
Ostatní výnosy       0 
Tržby z prodeje služeb      579 
Přijaté příspěvky a dary      260 
Provozní dotace       0 
Výnosy celkem       839 
 
Hospodářský výsledek      -58 tis Kč 

 
  
  



Str. 05 
 

Hospodaření za rok 2023 
   

 

Rozvaha (v tis. Kč) 

 
AKTIVA      k 1. 1. 2022   k 31. 12. 2022 
I. Dlouhodobý majetek celkem   0  0 
III. Krátkodobý majetek celkem   93   230 
Pohledávky celkem    31     29 
Krátkodobý fin. majetek    61   199 
Jiná aktiva celkem      1   2 
Aktiva celkem     93  230 
PASIVA 
A. Vlastní zdroje celkem    -87   49  
I. Jmění celkem      0   194 
II. Výsledek hospodaření    -87   -145  
B. Cizí zdroje celkem    180  181  
II. Dlouhodobé závazky celkem   150  150   
III. Krátkodobé závazky celkem   30   31  
IV. Jiná pasiva celkem     0    0 
Pasiva celkem     93   230  

 

 

Kompletní znění účetní závěrky je zveřejněno na webu www.charitni-institut.cz. 



Str. 06 
 

Kontaktní informace 
   

 

Kontaktní informace 
 

 

Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová 

ředitelka 

zdenka.kumstyrova@gmail.com 

 

Ing. Ester Danihelková 

předsedkyně správní rady 

ester.danihelkova@caritas-vos.cz 

    

 

Ing. Miroslava Zbořilová 
předsedkyně dozorčí rady 

 

  

 

Informace o společnosti 
Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s. 
Velké náměstí 37/46 
500 03 Hradec Králové 
 
Telefon731 402 371 
 
IČO 026 32 713 

www.charitni-institut.cz 

 


